
Farní týdeník 
 

Slavnost Seslání Ducha Svatého, 19. května 2024
 

 

Bohoslužby 

19. května 2024 (Slavnost Seslání Ducha Svatého) 
Pondělí 20. 5. – Památka Panny Marie, Matky církve  

Úterý 21. 5. – Úterý 7. týdne v mezidobí 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Středa 22. 5. – Nezávazná památka sv. Rity z Cascie, řeholnice 7.00 Kralupy nad Vltavou 

19.30 farní kaple  
Čtvrtek 23. 5. – Svátek Ježíše Krista, nejvyššího a věčného kněze 8.15 Movere 

18.00 Velvary 

Pátek 24. 5. – Pátek 7. týdne v mezidobí 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Sobota 25. 5. – Sobota 7. týdne v mezidobí 16.00 Holubice 

Neděle 26. 5. – Slavnost Nejsvětější Trojice 8.00 Velvary 

9.30 Kralupy nad Vltavou 

11.00 Veltrusy 
 

Co nás čeká v tomto týdnu? 
 

• Dnes od 18 h je možné se připojit v kostele k DMC, 

pomodlíme se nešpory, bude následovat krátká adorace  

a svátostné požehnání. Zakončíme tak slavnostní den, kdy 

slavíme Slavnost Seslání Ducha Svatého. 

 
• V pondělí pravidelná výuka náboženství dětí 

předškolního věku a první třídy. 
 

• V úterý se v naší farnosti koná vikariátní konference 

kněží. 

 
• V úterý po mši svaté a májové pobožnosti pravidelná 

výuka náboženství pro dospělé. 
 

• Ve středu pravidelná výuka náboženství dětí. 
 

• Ve středu od 17.30 májová pobožnost ve farní kapli! 
 

• Ve středu v 18 h bude v kostele koncert. Zazní na něm 

Dvořákovy Biblické písně. Koncert pořádá městské muzeum 

v Kralupech.
 

• Byly dokončeny práce na vybudování farní kaple. Ta byla 

schválena R.D. Radkem Tichým (liturgická komise). 

V současné době je žádost u kancléřky. Je ale ústně 

domluveno, že vše by se mělo do středy stihnout a že bych 

měl spolu s povolením požehnání kaple dostat také povolení 

tento liturgický úkon vykonat. Věřím tedy, že se již neobjeví 

žádný problém, který by žehnání zrušil. Mše svatá bude od 

19.30 ve farní kapli sv. Rity z Cascie (světice daného dne). 

Děkuji všem, kdo se na vybudování a výzdobě kaple jakkoli 

podíleli, kdo ji finančně podpořili!
 

• Ve středu je možné se zapojit do adorace. Ta bude tak 

dlouho, jaký bude ve farnosti zájem. Přihlašovat se můžete  

prostřednictvím sdílené tabulky (kdo do ní nemá přístup, 

může se mi přihlásit). Eucharistická adorace bude pouze 

v čase, kdy bude někdo přihlášený. Prosím, pište se 

v navazujících časech – večer, případně od rána... 
 

• Ve čtvrtek od 14.30 bude na faře setkání seniorů. Více  

u pana Josefa Tobiáše. 

 
• V pátek od 13.45 pravidelná výuka náboženství IV. a V. 

třídy. 

 
• V pátek od 14.45 příprava na život z eucharistie. 

Připomínám rodičům, kteří mi ještě nedodali kopii křestního 

listu dítěte, aby tak co nejdříve učinili. Děkuji. 
 

• Příští neděli slavíme Slavnost Nejsvětější Trojice. Na 

území naší farnosti máme jednu kapličku zasvěcenou tomuto 

tajemství, a to u Velvar, u Radoviče. Proto bychom tam 

vykonali odpoledne pouť a zde se společně pomodlili. 

Zájemci o společné putování se mohou sejít ve 14.15  

u cukrárny na náměstí ve Velvarech. Do Velvar je možné 

přijet na kole (z Kralup pojede Jitka Hynková, pokud se 

chcete připojit k ní, můžete se s ní spojit), nebo vlakem 

(odjezd z Kralup ve 13.26, do Velvar vlak přijede ve 13.45, 

z nádraží na náměstí je to cca 15 minut chůzí). Nebo je 

možné z Kralup jít rovnou ke kapličce – po zelené přes 

Hostibejk, následně po žluté přímo ke kapličce. Vzdálenost 

je 7 km. Začátek pobožnosti bude kolem 15 h. Mockrát 

děkuji manželům Forintovým za časovou přípravu pouti. 
 

• Příští neděli od 16 h pořádá spolek Hudba staví chrámy 

pravidelný koncert v Zeměchách. Vystoupí Sukovo kvarteto 

(Daniel Matejča, Natálie Toperczerová, Bohumil 

Bondarenko a Jakub Wiliam Gráf). 

 

č. 21 



Den Čas Modlitba Místo 

Neděle 18 h DMC – nešpory, adorace a svátostné požehnání Kralupy nad Vltavou – kostel 

Úterý 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Úterý  17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel 

Úterý po mši sv. Májová pobožnost Kralupy nad Vltavou – kostel 

Středa 6.45 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Středa 17.30 Májová pobožnost Farní kaple 

Středa 20.30 a dál Celonoční adorace Farní kaple 

Čtvrtek 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Čtvrtek 9.30 Májová pobožnost Kralupy nad Vltavou – kostel 

Čtvrtek 17.30 Adorace Velvary – kostel 

Čtvrtek 19.30 Společná modlitba Veltrusy – kostel 

Pátek 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Pátek 17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel  

Pátek  cca 18.15 Adorace Kralupy nad Vltavou – kostel 

Sobota 19 h DMC – nešpory  Farní kaple 
 

Další informace 
 

Aplikace Donátor 
 

Minulý týden jsme měli na arcibiskupství kněžství den. V jeho rámci nám byla připomenuta aplikace Donátor a byly 

jsme pozváni k tomu, abychom ji ve svých farnostech dostatečně podporovali. V předchozím období jsem podal 

špatnou informaci. Domníval jsem se, že účelová sbírka na služné kněží se bude konat každý rok, ale na kněžském dni 

jsem se dozvěděl, že v letošním roce byla naposledy a že pokud tedy chcete podporovat svými příspěvky služné kněží, 

půjde to jen přes aplikaci donátor. Snahou je, aby se do ní přihlásilo co nejvíce lidí, kteří si zadají trvalý platební příkaz 

(podle vlastního uvážení). 

Připomínám, že naše farnost má v letošním roce odvést 23 700 Kč na služné kněží. V aplikaci donátor jsou za naši 

farnost přihlášeni zatím dva donátoři a bylo přispěno 800 Kč (+10 186 Kč, které letos byly vybrány při účelové sbírce). 

Zbývá tedy ještě přispět necelých 13 tisíc Kč. Nedoplatek bude placen z farních peněz, případný přeplatek bude 

rozdělen 50/50 (pokud jsme dobře pochopil, 50 % bude převedeno do dalšího roku, 50 % bude posláno farnosti). 

Chtěl bych vás tedy povzbudit k využívání této aplikace (je možné se přihlásit, nebo přispívat jako host). Děkuji.  
 

 

Příspěvky na farnost 
 

Při té příležitosti rovněž připomínám možnost přispívat na potřeby farnosti. Namísto přispívání do nedělní sbírky si 

nastavit trvalý příkaz. Například, pokud v neděli dáváte do košíčku 200 Kč, tak si nastavit trvalý příkaz na 200 Kč 

týdně, případně měsíčně… Výhodou je, že v daném případě si můžete určit, na co konkrétně chcete přispívat – zadáním 

variabilního symbolu si můžete vybrat konkrétní kostel, případně přispívat na pastoraci (variabilní symboly jsou na 

stránkách farnosti, nebo občas připomenuty ve farním týdeníku). Rovněž když danou neděli nejste v našem kostele 

(jste např. někde na výletě), tak přesto farnost finančně podpoříte a v neposlední řadě vám na takový dar můžeme 

vystavit potvrzení o daru – pro odpočet z daní (to u nedělního přispívání možné není). Všem dárcům, kteří podporují 

jakýmkoli způsobem farnost, jak finančně, tak svou pomocí… Pán Bůh zaplať a mé vřelé díky! 
 

Úklid fary – brigáda 
 

Minulý týden jsme zmiňoval, že sháníme někoho, kdo by si chtěl vzít jako brigádu pravidelný úklid prostor fary – 

společné místnosti, kaple, učebna, sál, chodby, záchody… Pokud by měl někdo zájem, prosím, ozvěte se mi, společně 

se domluvíme na četnosti, způsobu práce, finančním ohodnocení… Fara se více otevírá (klubovna pro děti, farní 

kaple…), takže uvidíme, jak často bude třeba uklízet. Postupem času budeme tedy situaci ohledně úklidu vyhodnocovat 

– kdy je třeba uklízet, jak často...  
 

Knížka Proměna farnosti 
 

Před šesti lety vyšla v českém překladu knížky amerického kněze Jamese Mallona, Proměna farnosti. Nachází se zde 

mnoho podnětných myšlenek (když se oprostíme toho, co je vlastní americkému vidění věcí). Sám mám tuto knížku 

rád. Pokud by si ji chtěl někdo půjčit, koupil jsem tři výtisky, které mohou kolovat po farnosti. Zájemci, hlaste se u mě. 
 

 

 

 

Sbírka minulé neděle: 5208 Kč. Sbírka byla vykonána na potřeby farnosti. Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 



 

Svátost smíření a kontakty 
➢ Úterý půl hodiny přede mší sv. a v pátek po mši sv. (první pátek 

od 16 h).  

➢ V případě potřeby a nenavazujícího programu je možná zpověď 

po mši svaté. 

➢ otec Martin je k dispozici ke slavení svátosti smíření také 

kdykoli jindy – po předchozí domluvě – tento způsob preferuji! 

➢ Během roku bude také několik zpovědních dní. 

➢ Kontakt na P. Martina: 728 384 833 

sklenarmartin@seznam.cz; www.masklen.webnode.cz 

Základní údaje 
➢ Bankovní účet: 463612329/0800. 

➢ Variabilní symboly pro příspěvky: (Kralupy nad 

Vltavou 11013; Velvary 21013; Veltrusy 31013; 

Minice 41013; Vepřek 51013; Holubice 61013; 

Chržín 71013; Zeměchy 81013; Malovary 91013; 

Bohoslovci 111; Příspěvky na „dohodáře“ 222; 

Pastorační aktivity 333). 

➢ Farnost: fara@farnostkralupy.cz. 

➢ www.farnostkralupy.cz. 
 

 

mailto:sklenarmartin@seznam.cz
http://www.masklen.webnode.cz/
http://www.farnostkralupy.cz/

